
Stanowisko Walnego Zebrania Sprawozdawczego ROD „Gaje" we Wrocławiu 

z dnia 20.04.2012r. w sprawie obrony ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych 
My niżej podpisani przedstawiciele działkowiczów Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Gaje" we 

Wrocławiu, uczestniczący, w dniu 22 kwietnia 2012 r. w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym, 
protestujemy przeciwko działaniom polityków zmierzającym do uchylenia Ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. 
0 rodzinnych ogrodach działkowych, a tym samym do likwidacji Polskiego Związku Działkowców 
1 całego ruchu działkowego. 

Uważamy, iż ustawa ta jest gwarantem stabilnego funkcjonowania ruchu ogrodnictwa 
działkowego w Polsce i ważnym dokumentem prawnym wpisującym się w kształtowanie społeczeństwa 
obywatelskiego. My działkowcy, kontynuujemy działalność ogrodniczą, która ma już w Polsce ponad 
stuletnią tradycję, nasz historyczny dorobek niewątpliwie zasłużył na poważne traktowanie przez 
stanowiących prawo i rządzących Polską. Nasza społeczność to ludzie przede wszystkim najsłabsi 
ekonomicznie, dla których Ogród działkowy jest jednym, a w wielu przypadkach jedynym, środkiem 
wyrównania niedostatków stale rosnących cen żywności i nieustannie wzrastających kosztów życia 
codziennego. Niektórym naszym politykom wydaje się, że w imię wolnego kapitalizmu należy zdeptać 
biednych, a wtedy dobrobyt rozkwitnie. Sprzedaż terenów naszych działek deweloperom, albo obcemu 
kapitałowi pod działalność handlową, to dopiero korzyść dla nich! Nie liczy się to, że miasta mają za 
darmo „zielone płuca", nie ważne to, że emeryci, bezrobotni i ich rodziny mają wypoczynek pod własną 
gruszą, bo to politykom i ludziom interesu nie przynosi żadnych korzyści. 

W związku z wnioskiem I Prezesa Sądu Najwyższego do Trybunału Konstytucyjnego 
0 stwierdzenie niezgodności z konstytucją Ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, my działkowcy 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Gaje" we Wrocławiu przyłączamy się do głosu wszystkich polskich 
działkowców w obronie uchwalonej 8 lipca 2005r. ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Nie 
jesteśmy sami, jak dotąd, już 620 tysięcy ludzi podpisało się w jej obronie. 

Tylko ta Ustawa gwarantuje nam zarówno tytuł prawny do użytkowania działek, jak i własność 
urządzeń oraz nasadzeń na działkach. Zwracamy uwagę na to, że coraz częściej neguje się prawa 
działkowców do odszkodowań za odbierane im tereny działkowe. Prowadzone są działania, zwłaszcza 
w resortach transportu i budownictwa, mające na celu wprowadzenie nowej ustawy o ogrodach 
działkowych, takiej, która by im najbardziej odpowiadała. I nie ważny jest w tym interes działkowców! 
Ta nowa ustawa jest pisana bez konsultacji ze Związkiem Działkowców, natomiast zaproszono do nich 
przedstawicieli dużych miast, ludzi reprezentujących stanowiska deweloperów i świata biznesu. 

Uważamy, że takie potraktowanie Polskiego Związku Działkowców, jakby nie było samorządnej, 
samodzielnej, pozarządowej organizacji, jest dla nas poniżające. Nasz Związek, który na ogromną 
skalę rozwinął ruch ogrodnictwa działkowego Polsce, nie zasługuje na takie „podsumowanie", aby 
zniszczyć naszą ustawę, zaprzepaścić wielką pracę włożoną w rozwój idei ogrodnictwa, 
a w konsekwencji zniszczyć ogrody działkowe. 

Wołamy więc do naszych władz o poszanowanie naszych praw i przypomnienie im mądrej 
demokratycznej maksymy „ nic o nas bez nas"! 

Z poważaniem działkowcy ROD „Gaje" we Wrocławiu 

Wrocław, dnia 12 kwietnia 2012 roku Za zgodność -
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Prezes Jan Ziółkowski ' 
Otrzymują: 
1 Prezydent RP 2 Marszałek Sejmu RP 3 Marszałek Senatu RP 4 Prezes Rady Ministrów 
5 Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, 6. Trybunał Konstytucyjny 
7 Przewodniczący Klubów Parlamentarnych PO, SLD, PSL, RP. 
Do wiadomości: 1 KR PZD 2 OZ PZD 


